

קבוצות לימוד

מהי קבוצת לימוד?

קבוצת לימוד היא הגדרה טכנופדגוגית של קבוצת תלמידים ו/או מורים בעלי מכנה משותף/נושא משותף. נרצה לפתוח קבוצת לימוד לכל מקצוע/נושא הנלמד בבית הספר וכולל מורים/תלמידים. לדוגמא: קבוצת הלימוד כוללת כיתת אם ומקצוע. לדוגמא: ג'2 אנגלית היא קבוצת לימוד. בבית הספר נרצה ליצור קבוצות לימוד עבור כל כיתות האם, ובנוסף לכל כיתה ניצור קבוצות לימוד עבור כל נושאי המקצועות השונים. נוכל ליצור גם קבוצות לימוד רב גילאיות ורב כיתתיות כגון קבוצת לימוד לאמירים, מקהלה, נבחרת ספורט, כיתת אומן ועוד.

חשוב! בזמן יצירת הקבוצות יש להתאים לכל מקצוע הנלמד בבית הספר את שם המקצוע כפי שמופיע במשרד החינוך במקום המתאים לכך.

קבוצת הלימוד תאפשר לנו לשייך תלמידים ומורים לקבוצה במערכת הניהול הפדגוגי ובכך נוכל לבצע בדיקת נוכחות, דיווח שיעורים, דיווח אירועי משמעת וציונים עבור התלמידים המשווייכים לקבוצה.

כיצד יוצרים קבוצות לימוד?

ניתן ליצור קבוצות לימוד ב**מנ"בסנט** (כלי לניהול פדגוגי של משרד החינוך) או בכלים הנוספים לניהול פדגוגי ו/או מערכת שעות המאושרים על ידי משרד החינוך. ראו **רשימת ספקים**. רוב המערכות מאפשרות להוסיף קבוצות לימוד ולעדכן אותן, להעתיק משנה קודמת ולשנות בהתאם לצורך.

מי יוצר את קבוצות הלימוד?

קבוצות הלימוד נוצרות על ידי גורם מוסמך בבית הספר על פי מערכת השעות הכללית. בדרך כלל מזכיר/ת בית הספר, סגן/ית מנהל/ת או רכז/ת פדגוגי/ת יקימו את קבוצות הלימוד במערכת. **נדרשת הרשאה גבוהה בכלי הפדגוגי שנבחר והיא ניתנת מראש על ידי המנהל/ת.** מורה יכול ליצור קבוצות לשיעור פרטני בעצמו בכלי לניהול פדגוגי לאחר סיום הקמת הקבוצות הראשיות.

כיצד מעבירים את קבוצות הלימוד למשרד החינוך?

בכל כלי הממשק מעט שונה, אך בכולן התהליך זהה - יצירת קבוצות לימוד ולאחר מכן שליחתן למשרד החינוך באופן אוטומטי או באמצעות כפתור שליחה יעודי.

לאחר השליחה, יש לבדוק האם הנתונים התקבלו בצורה תקינה במשרד החינוך - דוח שגיאות וסטטוס שליחה. ניתן לעדכן /להוסיף קבוצות לימוד במהלך השנה אך יש לדאוג לשליחת הנתונים החדשים למשרד החינוך באמצעות ממשק שליחת הנתונים הקיים בכל כלי לניהול פדגוגי.

מצורפים מספר מדריכים לדוגמא מכלים לניהול פדגוגי המאושרים על ידי משרד החינוך ושהמדריכים שלהם מפורסמים באינטרנט.

למה חשוב שיוקמו קבוצות לימוד תקינות?

לאחר קבלת הקבוצות באופן תקין במשרד החינוך, הן מועברות לכלל ספקי התוכן העובדים עם משרד החינוך ומשמשות לתהליכי הוראה נוחים בחלוקה לקבוצות מראש ללא צורך ליצור קבוצות חדשות עבור ספק התוכן (לדוגמא: אופק מטח, גלים, עת הדעת וכו').
 כמו כן, בתיכון - קבוצות לימוד תקינות הן תנאי הכרחי לשיוך שאלוני בגרות לקבוצות לימוד, הפקת תעודות ועוד.

מדריכים וסרטוני הדרכה לדוגמא

לכל ספק כלי לניהול פדגוגי ישנם מדריכים וסרטוני הדרכה. אנו ממליצים להכנס לאתר הספק ולצפות בחומרי ההדרכה. במידה וישנן שאלות, [יש להתקשר לספק](#) ולהתייעץ בנוגע לקבוצות הלימוד. כמו כן, ניתן לוודא עם הספק שקבוצות הלימוד אכן הועברו באופן תקין למשרד החינוך ללא שגיאות.

להלן דוגמא למדריך יצירת קבוצות לימוד בכלי מב"סנט

מנבסנט

מנבסנט - ניהול קבוצות לימוד דרך פורטל מוסדות חינוך

סמארט סקול

[קבוצות לימוד בסמארט סקול](#)

משוב

[קבוצות לימוד במשוב](#)